INTERESSADO CE - CAU/PI

ASSUNTO
DIVULGAÇÕES REFERENTE A PEDIDO DE REGISTRO DE

CANDIDATURA NAS ELEIÇÕES DO CAU/PI 2020

DELIBERAÇÃO N. 04/2020 – CE-CAU/PI

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PIAUÍ –

CE-CAU/PI, reunida ordinariamente em Teresina-PI, por videoconferência, no dia 24 de agosto de 2020,

no uso das competências que lhe conferem o art. 10, V e VI e parágrafo único, II da Resolução CAU/BR

nº 179 de 22 de agosto de 2019, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o Art. 7º do Regulamento Eleitoral, aprovado pela Resolução CAU/BR nº 179, de 22 de

agosto de 2019;

DELIBEROU:

1 -  Divulgar o pedido de registro de candidatura nas eleições do CAU/PI, na forma do anexo I;

2 -  Determinar a numeração 01 para a chapa registrada;

3 -  Determinar a publicação do pedido de registro de candidatura da chapa no sítio eletrônico do

CAU/PI.

Aprovado por unanimidade dos presentes.

Teresina, 24 de agosto de 2020.

JOSÉ RICARDO DE FREITAS DIAS                           PRESENTE

Coordenador da CE/PI

SANDERLAND COELHO RIBEIRO       PRESENTE

Coordenador Adjunto

JULIANA VALE DE ALMEIDA PIRES CARDOSO   PRESENTE

Membro

JOSÉ RICARDO DE FREITAS DIAS

Coordenador da CE/PI

ANEXO I

DIVULGAÇÃO DOS PEDIDOS DE REGISTRO DE CANDIDATURA DE CONSELHEIROS

TITULARES E RESPECTIVOS SUPLENTES DE CONSELHEIRO DO CAU/BR E DO

CAU/PI NAS ELEIÇÕES 2020 DO CAU

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de agosto do ano de 2020, o Coordenador da Comissão

Eleitoral do Estado do Piauí - CE-PI, em cumprimento ao disposto no Regulamento Eleitoral aprovado

pela Resolução CAU/BR n. 179, de 22 de agosto de 2019, que regulamenta as eleições do Conselho de

Arquitetura e Urbanismo, e em conformidade com o Calendário eleitoral das eleições 2020 do CAU,

DIVULGA:

1. Relação de PEDIDO DE REGISTRO DE CANDIDATURA CONCLUÍDO na eleição de

conselheiro titular e respectivo suplente de conselheiro do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do

Brasil (CAU/BR) e de conselheiros titulares e respectivos suplentes de conselheiro do Conselho de

Arquitetura e Urbanismo do Estado do Piauí (CAU/PI).

RESPONSÁVEIS PELA CHAPA:

JOSÉ GERARDO DA FONSECA SOARES

EDMO CAMPOS REIS BEZERRA FILGUEIRA

WELLINGTON CARVALHO CAMARCO

Nº na

chapa
Candidatos a Conselheiros Federais

Registro

CAU
Titular/Suplente

1 JOSÉ GERARDO DA FONSECA SOARES 000A805653 Titular

1 EDMO CAMPOS REIS BEZERRA FILGUEIRA 000A329886 Suplente

Nº na

chapa
Candidatos a Conselheiros Estaduais

Registro

CAU
Titular/Suplente

1 WELLINGTON CARVALHO CAMARCO 000A329673 Titular

1 ANDERSON MOURAO MOTA 000A606154 Suplente

1 RANNIERI SOUSA PIEROTTI 000A565199 Titular

1 CARLOS KAISER FERREIRA DE MENESES 000A488410 Suplente

1 OLGA ARIADNE BEZERRA DE SOUSA 00A1278320 Titular

1 BRUCE HILTON FONSECA RAMOS GOMES DO

NASCIMENTO

00A1098071 Suplente

1 PATRÍCIA MENDES DOS SANTOS 000A290939 Titular

1 CLARISSA BORGES NONATO 000A378291 Suplente

1 SERGIO RODRIGO LEBRE FERREIRA 000A533238 Titular

1 KARINA MARIA FERRAZ DOS SANTOS

CADENA

00A1075217 Suplente

1 KARENINA CARDOSO MATOS 00A1227530 Titular

1 EDUARDO AGUIAR BEZERRA 00A1574906 Suplente

1 MARTHA ROSSIELLE GUERRA VIANA

FERREIRA

000A908266 Titular

1 REGYS CARVALHO PEREIRA 00A1449273 Suplente

1 SHEYLA CRISTINA GOMES NOGUEIRA 000A478202 Titular

1 ADRIANA RODRIGUES ARAÚJO 000A510645 Suplente

1 PAULO ELEUTERIO CAVALCANTI SILVA 000A173916 Titular

1 LALINE DE ARAUJO MENDES 000A161365 Suplente

JOSÉ RICARDO DE FREITAS DIAS

Coordenador da CE/PI

		2020-08-24T15:50:29-0300
	JOSE RICARDO DE FREITAS DIAS:79507808787

		2020-08-24T15:51:01-0300
	JOSE RICARDO DE FREITAS DIAS:79507808787